п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
Кячбякпяг.кнй ряйпн̂  село Дылым. ул. Дзержинского 5. Тел Гфакс) 21648: Email: :̂а/ЬЖ ц о^ та 1?.'ш

_______2021 год №

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по реализации проекта по оказанию адресной методической помощи в
образовательных организациях с низкими образовательными
результатами
«500+» в 2021 году»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан №05-02-140/21 от 30.03.21 года и в целях реализации на территории
Казбековского района мероприятий, предусмотренных федеральным проектом
адресной методической помощи образовательным организациям с низкими
образовательными результатами обучающихся «500+» в 2021 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
реализации проекта по оказанию адресной методической помощи в
общеобразовательных организациях с низкими образовательными
результатами «500+» в 2021 году (далее -  План).

2. Муниципальному координатору проекта «500+» (Ябузаровой 3.3.)
обеспечить организационно-методическое и информационное
сопровождение мероприятий плана.

3. Руководителям 0 0 , охваченных проектом «500-+-»;
3.1. Организовать работу по реализации Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника У О Гаирбекова А. У.

приложение №1
утверждено приказом УО № V f  «У»

от 2021 года

План
мероприятий (<<дорожной карты») Казбековского района по реализации проекта по оказанию

адресной методической помощи в общеобразовательных организациях с низкими
образовательными результатами «500+» в 2021 году.

№ Описание действий Дата
реализаций

Исполнитель Показатель
реализации

1 Участие муниципального
координатора, кураторов
ШНОР в еженедельных
семинарах, проводимых ФИС
ОКО

Март-апрель Муниципальный
координатор,

кураторы ШНОР

100% участие

2 Участие муниципального
координатора, школ ШНОР,
кураторов ШНОР в
установочных семинарах

1 квартал 2021
года

Муниципальный
координатор,

кураторы ШНОР,
школы ШНОР

100% участие

3 Анкетирование у̂ шстников
образовательного процесса из
школ-участниц проекта
«500+» с целью
формирования рискового
профиля

1 кварзал 2021
года

Муниципальный
координатор

Сформирован
рисковый профиль

школ-участниц
проекта «500+»

4 Разработка муниципальной
«дорожной карты» по
реализации проекта «500+»

апрель Муниципальный
координатор

Муниципальная
«дорожная карта» по
реализации проекта

«500+»
5 Первичное посещение школ-

участниц проекта «500+»
март Кураторы ШНОР Справки,

составленные
кураторами ШНОР

6 Работа с рисковым профилем
школ в информационгюй
системе Мониторинга
электронных дорожных карт

март-апрель Муниципальный
координатор,

кураторы ШНОР

Вьпрузка
документов

7 Проведение диагностики
управленческих компетенций
директоров ШНОР

апрель Муниципальный
координатор

Аналитический
отчет

8 Создание консультационного
центра, в состав которого
будут входить сильные
педагоги

апрель-май Муниципальный
координатор

Консультационный
центр в районе

9 Мониторинг позитивных
изменений в школах-
участницах проекта «500+»
(первый этап)

май Муниципальный
координатор,

кураторы ШНОР

Размещены данные
для первичного

мониторинга
позитивных

изменений в ИС
МЭДК

10 Проведение мониторинга
решения проблем с
обеспече1шостью ресурсами и
кадрами школ-участниц
проекта «500+»

август Муниципальный
координатор

Оценка качества
результативности
предпринимаемых
мер на основании

экспертной оценки
11 Мониторинг позитивных

изменений в школах-
участницах проекта «500+»
(второй этап)

ноябрь Муниципальный
координатор,

кураторы ШНОР

Размещены данные
для первичного

мониторинга
позитивных

изменений в ИС
МЭДК